
07/06/2022 10:09

1/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 48/2022
Processo nº : 3008
Objeto : Aquisição de postes de concreto e tela para alambrado, com entrega única.

Às 09:00:11 horas do dia 07 de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Silvano Supino
Ferraz e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Geórgia Rachel Zanati e João Paulo Baptista, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
834400801002022OC00056. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : MOURAO, DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COM 04 FERROS DE 1/4", ESTRIBADO A
CADA 20CM, TRACO DO CONCRETO 3X1, PARA CERCA E ALAMBRADO, COMPRIMENTO DE 3,00M (2,60M DE ALTURA
+ 0,40M NA CURVATURA), SECAO TRANSVERSAL COM (12,5X12,5)CM NA BASE E (11,5X11,5)CM NO TOPO, TIPO
CURVO, NO FORMATO QUADRADO, COM 03 FUROS NA INCLINACAO PARA O ARAME FARPADO E11 FUROS CADA
20CM NA PARTE RETA PARA O ALAMBRADO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 110 / UNIDADE

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

TELAFER
COMERCIO DE
TELAS E
FERRAGENS

1 Fertela 100,0000 02/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

DDRA
COMERCIO DE
MATERIAIS E

2 Ki Blocos 108,0000 06/06/2022 00:00 Classificada classifico o item



07/06/2022 10:09

2/9

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

EQUIPAMENTOS
LTDA

RENOVO
MATERIAIS
PARA
CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA

3 TJM 280,0000 06/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

danilo nascimento
de souza e cia
ltda me

4 CEMPORCENTOFIXO 590,0000 07/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

JCVM
COMERCIAL
LTDA

5 MOURÃO KB
CONCRETO 50.000,0000 06/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 90,0000 07/06/2022 09:11:33 Válido e confirmado

TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS 89,0000 07/06/2022 09:11:59 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 88,0000 07/06/2022 09:12:24 Válido e confirmado

TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS 85,0000 07/06/2022 09:13:16 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 84,0000 07/06/2022 09:13:41 Válido e confirmado

TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS 80,0000 07/06/2022 09:14:00 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 79,0000 07/06/2022 09:14:14 Válido e confirmado

TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS 75,0000 07/06/2022 09:14:31 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 74,0000 07/06/2022 09:14:48 Válido e confirmado

TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS 72,0000 07/06/2022 09:15:32 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 71,0000 07/06/2022 09:15:43 Válido e confirmado

TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS 70,0000 07/06/2022 09:16:26 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 69,0000 07/06/2022 09:17:11 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.



07/06/2022 10:09

3/9

Habilitação

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS LTDA Lances 69,0000 07/06/2022

09:30 Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

TELAFER COMERCIO DE TELAS E
FERRAGENS Lances 70,0000 07/06/2022

09:32 Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

RENOVO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

Análise de
propostas 280,0000 07/06/2022

09:36 Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

danilo nascimento de souza e cia
ltda me

Análise de
propostas 590,0000 07/06/2022

09:38 Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

JCVM COMERCIAL LTDA Análise de
propostas 50.000,0000 07/06/2022

09:38 Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante
consulta do preço
referencial.

Não houve habilitação.

ITEM 2

Propostas

Descrição : TELA METALICA, DO TIPO ALAMBRADO, CONFECCIONADA EM ARAME NU DE ACO
GALVANIZADA, COM BITOLA DE FIO 2,77 MM - BWG12, COM ALTURA DE 1,80 METROS, MALHA DE 2.1/2"
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 270 / METRO

Menor Valor : 37,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 34498141000106 - TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS

Propostas Entregues : 8

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 8

Propostas Classificadas : 8

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NEGOCIAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS CONFORME A LEGISLAÇÃO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

DDRA
COMERCIO DE
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

1 Lambratex - fio 12 50,0000 06/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

TELAFER
COMERCIO DE
TELAS E
FERRAGENS

2 Fertela 54,0000 02/06/2022 00:00 Classificada classifico o item



07/06/2022 10:09

4/9

Desistência

Lances Ofertados

Telas Santo
Antonio Ltda.
EPP

3 Fabricação Própria 61,3100 02/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

ELLEN NINIANE
MAIA 4 PROPRIA 80,0000 06/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

LICITA
COMÉRCIO DE
AÇOS E METAIS
LTDA - EPP

5 LETELAS 120,0000 03/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

RENOVO
MATERIAIS
PARA
CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA

6 TMM 250,0000 06/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

danilo nascimento
de souza e cia
ltda me

7 CEMPORCENTOFIXO 700,0000 07/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

JCV COMERcio e
industria ltda 8 Belgo/Belgo Brilho 1.000,0000 06/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

TELAFER COMERCIO DE TELAS E
FERRAGENS 48,0000 07/06/2022

09:08:30 Válido e confirmado

Telas Santo Antonio Ltda. EPP 47,5400 07/06/2022
09:10:08

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

Telas Santo Antonio Ltda. EPP 47,4400 07/06/2022
09:11:33 Válido e confirmado

TELAFER COMERCIO DE TELAS E
FERRAGENS 45,0000 07/06/2022

09:11:59 Válido e confirmado

JCV COMERcio e industria ltda 61,0000 07/06/2022
09:12:21 Válido e confirmado

Telas Santo Antonio Ltda. EPP 44,4400 07/06/2022
09:12:34 Válido e confirmado

TELAFER COMERCIO DE TELAS E
FERRAGENS 43,0000 07/06/2022

09:13:16 Válido e confirmado

Telas Santo Antonio Ltda. EPP 42,4400 07/06/2022
09:13:50 Válido e confirmado

TELAFER COMERCIO DE TELAS E
FERRAGENS 40,0000 07/06/2022

09:14:08 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA

48,0000 07/06/2022
09:14:38

Válido e confirmado



07/06/2022 10:09

5/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Telas Santo Antonio Ltda. EPP 39,4400 07/06/2022
09:14:57 Válido e confirmado

TELAFER COMERCIO DE TELAS E
FERRAGENS 37,0000 07/06/2022

09:15:32 Válido e confirmado

LICITA COMÉRCIO DE AÇOS E
METAIS LTDA - EPP 60,0000 07/06/2022

09:20:48 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

TELAFER COMERCIO DE TELAS
E FERRAGENS Lances 37,0000 07/06/2022

09:38 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

TELAFER COMERCIO DE
TELAS E FERRAGENS

07/06/2022
10:01 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se

de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0666 EPP 07.040.297/0001-68 JCVM COMERCIAL LTDA

FOR0369 ME 09.099.350/0001-21 danilo nascimento de souza e cia ltda me

FOR0489 EPP 16.864.240/0001-74 JCV COMERcio e industria ltda

FOR0754 EPP 22.791.182/0001-07 RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

FOR0027 ME 34.498.141/0001-06 TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS

FOR0543 EPP 37.729.093/0001-08 LICITA COMÉRCIO DE AÇOS E METAIS LTDA - EPP

FOR0279 ME 39.618.450/0001-88 DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

FOR0622 ME 41.147.165/0001-78 ELLEN NINIANE MAIA

FOR0083 EPP 55.098.198/0001-80 Telas Santo Antonio Ltda. EPP



07/06/2022 10:09

6/9

Chat

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 07/06/2022

09:00:11

Pregoeiro TODOS Bom dia, caros licitantes! 07/06/2022
09:00:24

Pregoeiro TODOS Aguardem a análise das propostas! 07/06/2022
09:00:36

Pregoeiro TODOS Senhores(as), alguma dúvida sobre a classificação das propostas? 07/06/2022
09:05:30

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 07/06/2022

09:06:56

Pregoeiro TODOS Se não existem dúvidas, vamos aos lances! 07/06/2022
09:07:26

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 07/06/2022
09:07:36

FOR0279 Pregoeiro cotação da tela é por metro linear correto? e não metro quadrado 07/06/2022
09:13:28

Pregoeiro FOR0279 Sim, exato! 07/06/2022
09:13:43

FOR0279 Pregoeiro ok,, obrigada 07/06/2022
09:14:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/06/2022

09:20:48

FOR0027 Pregoeiro OK. 07/06/2022
09:21:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 07/06/2022 - 09:23:48 07/06/2022

09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 07/06/2022 - 09:23:48 07/06/2022

09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 07/06/2022

09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 07/06/2022

09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
MOURAO CONCRETO,04 FERROS,CURVO,3,0M
Menor lance: R$ 69,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

07/06/2022
09:25:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
TELA DE ACO GALVANIZADO, TIPO ALAMBRADO, BWG12 - MALHA 65MM, ALT 1.80M
Menor lance: R$ 37,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

07/06/2022
09:25:00



07/06/2022 10:09

7/9

Pregoeiro FOR0279 Licitante FOR0279, vamos ter que negociar o item 1 "Poste de concreto armado para
alambrado com no mínimo 2,80 de comprimento, ponta dobrada em aproximadamente
45º, espessura mínima da base de 10cm, espessura máxima da ponta de 10cm".
Consegue fazer R$ 53,50?

07/06/2022
09:26:05

FOR0279 Pregoeiro nossa! não consigo 07/06/2022
09:26:31

Pregoeiro FOR0279 FOR0279, o máximo que posso pagar é R$ 56,71? Esse valor você consegue? 07/06/2022
09:27:56

FOR0279 Pregoeiro consigo fazer a $63, é o mínimo. infelizmente 07/06/2022
09:28:56

Pregoeiro FOR0279 Ok. Não consigo pagar esse valor, mas mesmo assim agradeço! 07/06/2022
09:30:01

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 07/06/2022

09:30:05

Pregoeiro FOR0279 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 69,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

07/06/2022
09:30:22

Pregoeiro FOR0027 FOR0027, o máximo que posso pagar no item 1 é R$ 56,71? Consegue fazer? 07/06/2022
09:31:20

FOR0027 Pregoeiro não conseguimos Sr. 07/06/2022
09:31:59

Pregoeiro FOR0027 Ok. Obrigado! 07/06/2022
09:32:28

Pregoeiro FOR0027 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 70,0000 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial.

07/06/2022
09:32:47

Pregoeiro FOR0754 FOR0754, o máximo que posso pagar no item 1 é R$ 56,71? Consegue fazer? 07/06/2022
09:33:09

Pregoeiro FOR0754 Consegue ou não FOR0754? 07/06/2022
09:34:41

Pregoeiro FOR0754 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 280,0000 Justificativa: Considero o preço não
aceitável mediante consulta do preço referencial.

07/06/2022
09:36:16

Pregoeiro TODOS Senhores(as), alguém com oferta para o item 1 "Poste de Concreto armado para
alambrado..." consegue chegar no meu valor referencial de R$ 56,71? 

07/06/2022
09:36:29

FOR0666 Pregoeiro Aqui, não consigo 07/06/2022
09:37:30

FOR0369 Pregoeiro NÃO CONSIGO!! 07/06/2022
09:38:18

Pregoeiro FOR0369 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 590,0000 Justificativa: Considero o preço não
aceitável mediante consulta do preço referencial.

07/06/2022
09:38:37

Pregoeiro FOR0666 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 50.000,0000 Justificativa: Considero o preço não
aceitável mediante consulta do preço referencial.

07/06/2022
09:38:47

Sistema
BEC/SP TODOS Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis. 07/06/2022

09:38:47



07/06/2022 10:09

8/9

Pregoeiro FOR0027 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 37,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

07/06/2022
09:38:56

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

07/06/2022
09:39:01

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_3.pdf".

07/06/2022
09:39:24

Pregoeiro FOR0027 Representante da empresa TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS, favor
enviar os demais documentos necessários para habilitação!

07/06/2022
09:42:27

FOR0027 Pregoeiro ok vamos enviar 07/06/2022
09:49:50

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_4.pdf".

07/06/2022
09:50:42

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_5.pdf".

07/06/2022
09:50:47

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_6.pdf".

07/06/2022
09:50:52

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_7.pdf".

07/06/2022
09:50:58

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_8.pdf".

07/06/2022
09:51:03

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_9.pdf".

07/06/2022
09:51:11

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_10.pdf".

07/06/2022
09:51:20

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_11.pdf".

07/06/2022
09:51:25

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_12.pdf".

07/06/2022
09:51:30

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_13.pdf".

07/06/2022
09:51:35

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_14.pdf".

07/06/2022
09:51:39

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_15.pdf".

07/06/2022
09:51:45

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_16.pdf".

07/06/2022
09:51:54

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo 07/06/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdb7%2bIFN9STf4n3vHWS9t8xg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdSo3MnyuzeFOoKgSh3jYk7Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdmhiRj%2fqQDBhKqKq%2fBwU6Cg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdHyrVvzwc5bEjZVJAyTz0iQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdWtu4GIZKrqkljwHcl4U4Hg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdzPrTZnroyRN2AQIRdtAr%2fQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdNklWz%2fniGOvSyzVJtMemeg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXd%2fRDhD06lzoj2pnujnzPRmw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXd6d%2fKofmluT8MeT%2fxt46NfQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdP6q9xHuwMpznRK7lAqaUjg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdSVV0XmGSKNhsWD6ni%2fT6KQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdQDuGXVWofB%2b2JXqkSaYB6Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdc3NM5dW%2bFTDy2%2f4ETDzYwg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdYP3f97Mt1nbw1e6JG7CmzA%3d%3d


07/06/2022 10:09

9/9

"FOR0027_17.pdf". 09:52:00

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_18.pdf".

07/06/2022
09:52:10

FOR0027 Pregoeiro O Fornecedor "TELAFER COMERCIO DE TELAS E FE" enviou o arquivo
"FOR0027_19.pdf".

07/06/2022
09:52:17

FOR0027 Pregoeiro Sr. pregoeiro, enviado, caso faltou algun nos solicite e enviaremos. 07/06/2022
09:52:35

Pregoeiro FOR0027 Ok. Aguarde a verificação por favor! 07/06/2022
09:53:42

Pregoeiro TODOS
O Licitante TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

07/06/2022
10:01:18

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

07/06/2022
10:01:22

Sistema
BEC/SP TODOS 07/06/2022

10:01:22

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 07/06/2022

10:01:22

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
07/06/2022

10:01:22

Pregoeiro TODOS Manifestações de interposição de recurso serão aceitas até às 10h06min. 07/06/2022
10:01:44

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 07/06/2022

10:06:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 07/06/2022

10:06:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 07/06/2022

10:07:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 07/06/2022
10:08:59

Licitante vencedor : TELAFER COMERCIO DE TELAS
E FERRAGENS

Item
: 2

Valor
Negociado :
37,0000

Encerramento realizado por Silvano Supino Ferraz

Considerações finais Pregão realizado com sucesso parcial, devido a não conseguirmos chegar ao nosso valor
referencial para o item 1. Agradeço a participação de todos!

Data 07/06/2022 às 10:08:55

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdaaNujT0wNn5mfUcXeAJcyQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdIScMjciqHUs29TFewLNqZw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JBbbsQszYJeJYSuZr7HLPslNITazAxL0P1ZORY6ApXdqNRWk3hnpLeOY9p95f488w%3d%3d

